ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ

'P*.igí6f"#"
.-- ,À, i.4r: r.::

O Vereador Miá.rcio Antonio Rodrigues Brito, com assento nesta augusta

casalegislativa,vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, requerer que após ouvido o plenário, seja encaminhado oficio ao

Exmo. Sr.Prefeito Municipal, solicitando a reforma total (Revitalização) como também. a

construção de banheiros feminino e masculino no Mercado Público do distrito de JUCA.

rNDrcAÇÃo DE N'001/ 2025

Assunto: Reforma do Mercado Público de Jucá

Excelentíssima Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Cariré
Luciana Cristina Rodrigues Miranda

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária devido ao estado de conservação que se encontra o

referido Mercado Público, causando insegurança aos comerciantes e moradores da

referida localidade, como tambem de visitantes, principalmente no período das festas

religiosas, onde as pessoas usam o mercado para fazerem suas necessidades fisiológicas,

deiiando assim um cheiro insuportavel em todo ambiente. e que o mesmo estar servindo

de abrigo de animais (gatos) que são colocados indevidamente dentro do referido

mercado Público e que também devem ser retirados para um local apropriado com

alimentação eacompanhamento de um veterinário.

Câmara Municipal de Cariré, aos 03 de Fevereiro de 2025 '

Atenciosamente.

io Antonio Rodrigues
VEREADOR

Brito

PraçaElisioAguiar,s/n1 e n t ro1 a r i r é-C e a rá

Autor: Vereador Márcio Antonio Rodrigues Brito

C.N.P. J: 35.019.345/0001-11 - CGC: 06-920.403'
9 Fone/Fax: (88) 3 ó46- I 269

E- ma il : c a mo ra m u n i c i pal d e c a r i r e(@g ma i l. c o m